sesiones ICE (lntegrated Concurrent Engineering}, con el fin de evaluar posibles riesgos en la 
ejecución de la prestación y formular propuestas técnicas oportunas en caso sean necesarias 
durante la ejecución contractual. 

CLÁUSULA CUARTA: MONTO CONTRACTUAL. 

El monto total del presente contrato asciende a S/ 19,875,260.58 (Diecinueve millones 
ochocientos setenta y cinco mil doscientos sesenta con 58/100 Soles), que incluye todos 
los impuestos de Ley . 

Este monto comprende el costo de la ejecución de obra, todos los tributos, seguros, transporte, 
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la leg islación vigente,

[...]

incondicional , solidaria , irrevocable, y de rea lización automática en el país al solo requerimiento , 
a favor de LA ENTIDAD, por los conceptos , montos y vigencias siguientes : 

GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO: LA ENTIDAD CONTRATANTE 
efectúa la retención de pago solicitada por EL CONTRATISTA por el monto de S/ 1,987,526.06 
(Un millón novecientos ochenta y siete mil quinientos veintiséis con 06/100 Soles) , durante 
la primera mitad del número total de pagos a rea lizarse, de forma prorrateada en cada pago, con 
cargo a ser devuelto a la finalización del contrato . El monto señalado es equivalente al diez por 
ciento (10%) del monto del contrato original.